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آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده

گل می زند، می برد و جلو می رود

18 بازی و 15 برد؛ 18 بازی و گل زدن در هر 18 بازی؛ حضور روی نیمکت تیم ملی در دو 
مقطع بدون حتی یک باخت در بازی های رسمی. امیر قلعه نویی در حال گرفتن انتقام 
همه چیزهایی است که به زعم او بعد از شکست در ضربات پنالتی برابر کره جنوبی در 
جام ملت های آسیای 2007 از او دریغ شد؛ او و ماشین جنگی بی رحمش، گل می زنند، 

می برند و جلو می روند. آنها فعلاً در نیمه نهایی هستند.

فوتبال گاهی وقت ها درس هایی می دهد که آدم ها ممکن 
است مشابه آن را در زندگی به خوبی لمس نکنند. مثل اینکه 
هیچ وقت امیدت را از دست ندهی یا اینکه نگاه از بالا به 

حریفت نداشته باشی. 
اینها نشانه هایی بود که به وضوح در بازی ایران برابر ژاپن 
مشاهده شد. تیم ملی در حالی در این بازی به میدان رفت 
که بسیاری پیش بینی می کردند که این مسابقه به سود 
سامورایی ها به پایان برسد. نمایش شاگردان هاجیمه 
موریاسو در جام جهانی 2022 و پس از آن هم در بازی های 
لمان و ترکیه باعث شده بود  دوستانه تیم هایی مثل آ
بسیاری مردان کشور آفتاب تابان را مدعی اصلی قهرمانی 
جام ملت ها بدانند. این در حالی است که اتفاق های بازی 
با سوریه و باگ هایی در نوع بازی ملی پوشان مشاهده 
شده بود که تردیدهایی را درباره موفقیت این تیم به وجود 
می آورد اما ورزشگاه اجوکیشن سیتی انتظار اتفاق های 
دیگری را می کشید. امیر قلعه نویی برای این بازی ترکیبی 
را روانه میدان کرد که متفاوت تر از ترکیب های ایران در 
دیدارهای قبلی بود. او به غیر از پست دروازه، در خطوط 
بعدی تغییرات ویژه ای را به وجود آورده بود. استفاده از میلاد 
محمدی در دفاع چپ به جای احسان حاج صفی، بازگشت 
محمدحسین کنعانی زادگان به دفاع میانی به جای روزبه 
چشمی، حضور امید ابراهیمی در ترکیب اصلی و بازی در 
کنار سعید عزت اللهی به عنوان دو هافبک دفاعی، خروج 
مهدی قایدی از ترکیب و استفاده از محمد محبی به جای او 
از جمله تغییراتی بود که سرمربی تیم ملی ایجاد کرده بود. 
با این حال، فضای حاکم در پیش از بازی، جوی را به وجود 
آورده بود که ملی پوشان خودباوری لازم را نداشته باشند و 
با اینکه فرصت های خوبی برای گلزنی به دست آوردند اما 

این ژاپن بود که در اکثر دقایق توپ و میدان را در اختیار 
داشت و توانست گل اول را هم وارد دروازه علیرضا 

بیرانوند کند. اما این گل مانند شوکی بود که به 
تیم ایران وارد شد و آنها رفته رفته به 
این باور رسیدند که می توانند ژاپن را 
درهم شکنند. تیمی که انگار با این 

حس از دیگر تیم ها برتر است و سدی در 
راه قهرمانی اش نیست وارد این دوره از جام ملت ها 

شده بود اما نشان داد تیمی شکننده است. آنها در 
بازی با ویتنام دو بار دروازه شان باز شد یا در بازی 

با عراق شکست غیرمنتظره ای را تجربه کرده بودند. در این 
شرایط و در نیمه دوم ورق برگشت و ایران بازی را از خود به 
نمایش گذاشت که در چند سال اخیر کمتر شاهد آن بودیم.

 هر توپی که بازیکنان تیم ملی به روی دروازه ژاپن می ریختند، 
تبدیل به یک موقعیت ویژه می شد که یکی از آنها با هوشیاری 
سردار و پاس خوب او به محبی گل شد، دیگری گل آزمون که 
با بدشانسی او و قرار گرفتنش در آفساید میلی متری رد شد 
و موقعیت های بسیار خوب دیگری که از دست رفت. با این 
حال، تلاش فوق العاده یوزها در لحظات آخر به ثمر نشست. 
کنعانی در جایی که قاعدتاً نباید می بود، بود و پنالتی گرفت 
تا علیرضا جهانبخش ضربه اش را گل کرد تا به حضور ژاپن 
در جام ملت ها پایان بدهد. نکته ای که در این میان نباید از 
آن غافل شد این بود که قلعه نویی به ترکیبی که عالی بازی 
می کرد دست نزد تا به هدفش برسد و نیمه مربیان را برنده 
شود. او مهم ترین بازی دوران مربیگری دوباره اش در تیم ملی 
را برد تا از آزمونی سخت به سلامت عبور کند. حالا ژنرال در 
آستانه کسب افتخاری بزرگ قرار گرفته که به مثابه خامه 
روی کیک دوران مربیگری اش است. باید صبر کرد و دید 

چه می شود. فوتبال بیش از 90 دقیقه است.

درس هایی که فوتبال در بازی ایران و ژاپن داد

قبولی امیر در آزمون سخت!

عدد 18
خوشبختی

مقطع اول
10 برد، 6 مساوی و یک باخت؛ این آماری 

است که قلعه نویی در مقطع اول حضورش روی 
نیمکت تیم ملی ثبت کرد. تنها شکست او مربوط 
بود به دیداری دوستانه با مکزیک در خانه این تیم. 

)اگر باخت در ضربات پنالتی برابر کره جنوبی در جام 
ملت ها را باخت حساب نکنیم( در این 17 بازی، 

تیم ملی فقط در 3 بازی موفق به زدن گل 
نشد. تیم ملی با او در بازی ها، 30 گل زد 

)کمتر از 2 گل در هر بازی( و 12 بار 
دروازه اش باز شد که 4 تا متعلق به 

یک بازی بود.

مجموع
25 برد در 35 بازی و گلزنی 

در 32 بازی، کارنامه درخشانی 
است که امیر قلعه نویی روی 

نیمکت تیم ملی رقم زده است. با 
وجود همه انتقادات درست یا غلطی 
که از او می شود، قلعه نویی از نظر آماری 
فوق العاده بوده. تیم ملی با او در این 35 

بازی، 80 گل زده و ثبت معدل بیشتر 
از  2 گل در هر بازی، کمیت فراتر از 

استانداردی به حساب می آید.

مقطع دوم

امیر قلعه نویی در مقطع دوم انتخابش به 
عنوان سرمربی تیم ملی، تا به حال در 18 بازی روی 

نیمکت تیم ملی نشسته و در 15 تا به پیروزی رسیده؛ بیش 
از 83 درصد بازی ها که یک رکورد خارق العاده است و از این 

بهتر اینکه تیم ملی با او در همه این 18 بازی، گل زده؛ 50 گل در 
18 بازی یعنی بیشتر از 2/5 گل در هر بازی. در این مقطع، تیم ملی 
فقط نتوانسته 3 تیم را شکست بدهد؛ تساوی یک یک با روسیه در 
دیداری دوستانه که اولین حضور قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی در 

مقطع دوم بود، دیدار با ازبکستان در مقدماتی جام جهانی 2026 
که بازی 2 صفر برده را با تساوی 2 بر 2 در خانه حریف عوض 

کردیم و تساوی یک یک با سوریه در یک هشتم نهایی 
جام ملت های 2023 که به برد در ضربات پنالتی 

منجر شد.

همه 90 و چند دقیقه در این لحظه خلاصه 
شد. در لحظه تاریخی. جایی که او تمام بار 
این چند سال و به قول خودش از سال 2007 
را زمین گذاشت و حساب های قبلی را تسویه 
کرد. این یکی از مهم ترین بازی های زندگی 
او محسوب می شد و شاید مهم ترین. مردی 
که در دهه هفتم زندگی اش و چنگ زدن به 
تمامی افتخارات ممکنه و به دوش کشیدن 
چمدان سنگین عناوین و جام ها، باز هم 
چیزی کم داشت. جای خالی خاک گرفته ای 
که بدجور در میان ویترین پرزرق و برق و بزرگ 
افتخاراتش توی ذوق می زد. بار نخست که 
برای پر کردن آن خیز برداشت، قمار پنالتی ها 
در سال 2007 سد راه او شد و در یک شب 
سرد پاییزی همه رؤیاهایش رنگ باخت تا 
تمام روزها و سال های بعدی با حسرت از 
آن یاد کند. مردی که به قول خودش در 
بدترین شرایط و بعد از جام جهانی پرحاشیه 
2006 و اتفاقات عجیب و غریب در آلمان، در 
سخت ترین موقعیت آسیمه سر پیشنهاد 
فدراسیون بدون صاحب وقت را لبیک گفت 
اما لای چرخ دنده های منازعات فدراسیون 
معلق وقت، آرزوهایش له شد و ناکام ماند.
قریب به 2 دهه بعد از آن روزهای تاریک 
دوباره فرصت به او چشمک زد. مردی که 
این بار پخته تر، کامل تر، باتجربه تر و البته 
آرام تر به نیمکت تیم ملی بازگشت تا کار 

نیمه تمام را تمام کند.
امیر آغازی آرام در تیم ملی داشت اما هر 
چه به موسم جام بزرگ نزدیک تر می شدیم، 
فشارها بیشتر و بیشتر شد تا آنجا که منتقدان 
درست در هنگامه جام تیمش را زیر تازیانه 
بی رحمانه انتقادات گرفتند به جرم اینکه به 
هنگ کنگ تنها یک گل زده و یا برابر سوریه 
چغر و بدبدن با یک بازیکن کمتر در پنالتی 

پیروز شده.
بازی بزرگ اما در یک چهارم در راه بود. 
آزمون سخت؛ شاید سخت ترین امتحان 
زندگی کهنه سوار. یک مأموریت غیرممکن 

برابر غول سامورایی. همان تیمی که 4 سال 
پیش ما را به سختی مجازات کرده بود و 
رؤیاهای مان را کال گذاشته بود. یک نبرد 
انتقامی که باید امیر در مهم ترین بازی 
زندگی اش حساب ما با ژاپن و حساب خودش 

را یک جا تسویه می کرد.
نیمه اول مطابق انتظار بود. غول چشم 
بادامی از احتیاط و ترس درونی ما سود 
برد، جلو کشید و گل برتری را زد تا برنده به 

رختکن برود.
امیر هر چه لب خط فریاد کشید، تیمش جلو 
نیامد که نیامد. گویی شاگردانش زیر سایه 
ترس کر شده بودند. 15 دقیقه بین دو نیمه 
در رختکن فریادهای مستقیم امیر و تلنگر 
به شاگردانش ورق را برگرداند. تیمی که در 
نیمه دوم زیرورو شد و ورق را کاملاً برگرداند. 
تیمی که ژاپن را با همه ستاره هایش به 
زنجیر کشید و در زمین خود حبس کرد، گل 
اول را زد و بازی را به تساوی کشید اما باز هم 

عقب ننشست.
در تمامی لحظات بعد از گل تساوی فریادهای 
امیر که تیمش را به جلو فرامی خواند، نشان 
می داد که او و تیمش بیشتر می خواهند. 
آنها به کشتن غول سامورایی می اندیشند 
و دست بردار نیستند. حملات مسلسل وار 
و بدون وقفه ژاپن را در زمین حبس کرد؛ 
آنچنانکه اگر نام حریف را نمی دانستیم، تصور 
می کردیم ایران برابر تیم درجه 3 از شرق 
آسیا به میدان رفته؛ حریفی شبیه کامبوج یا 
نپال! حریفی که با ستاره های بزرگش حتی 
نمی توانست توپ را به نیمه زمین برساند.

سرانجام لحظه موعود رسید؛ دقیقه 90+3 
ضربه پنالتی، کاپیتان جهانبخش، گل دوم و 

لحظه انفجار یک ملت.
ثانیه هایی بعد وقتی داور در سوت پایان بازی 
دمید و برد را رسمی کرد، لحظه ای بود که امیر 
رها شد. گویی وزن کره زمین روی شانه هایش 
سنگینی می کرده و حالا رها شده. مردی که 
حالا در قامت یک برنده و یک ژنرال واقعی 
بی اختیار روی زمین زانو زد و سجده کرد. 
سجده شکر برای یک برد بزرگ؛ بردی که او 

و تیمش شایسته آن بودند.

عقب نکش، حمله کن
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